БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

           двадцать первая сессия            седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от « 24  »       апреля       2025 г.        № 281

308000, г. Белгород,

Гражданский проспект, 38

О внесении изменений в решение

Белгородского городского Совета

от 24 декабря 2024 года № 216

«О бюджете городского округа

«Город Белгород» на 2025 год и на

плановый период 2026 – 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Белгородской области от 23 декабря 2024 года № 430 «Об областном бюджете

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», распоряжением

Правительства Белгородской области от 10 марта 2025 года № 256-рп

«О выделении денежных средств», распоряжением Правительства

Белгородской области от 24 марта 2025 года № 289-рп «О выделении

денежных средств», на основании Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в городском округе «Город Белгород», утвержденного

решением Совета депутатов города Белгорода от 4 декабря 2007 года № 583,

руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белгородского городского Совета

от 24 декабря 2024 года № 216 «О бюджете городского округа

«Город Белгород» на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов»

(в редакции решения Белгородского городского Совета

от 25 февраля 2025 года № 251) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета городского округа

«Город Белгород» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

2

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

«Город Белгород» (далее – бюджет городского округа) на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета городского округа на 2025 год

в сумме 21 715 278,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2025 год

в сумме 23 234 943,9 тыс. рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2025 год, с учетом поступлений из вышестоящих

бюджетов, в сумме 2 413 530,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа

«Город Белгород» (далее – городской округ) на 1 января 2026 года

в сумме 4 516 133,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему

решению;

5) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа

в сумме 1 519 665,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

на плановый период 2026 – 2027 годов (далее – плановый период):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа

на 2026 год в сумме 21 631 012,5 тыс. рублей, на 2027 год

в сумме 22 297 478,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2026 год

в сумме 21 571 622,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 240 610,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 22 254 828,6 тыс. рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 507 350,0 тыс. рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2026 год, с учетом поступлений из вышестоящих

бюджетов, в сумме 1 809 318,6 тыс. рублей, на 2027 год

в сумме 1 901 249,1 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа

на 1 января 2027 года в сумме 4 484 466,0 тыс. рублей, на 1 января 2028 года

в сумме 4 452 800,0 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему

решению;

5) прогнозируемый профицит бюджета городского округа на 2026 год

в сумме 59 390,0 тыс. рублей, прогнозируемый профицит бюджета городского

округа на 2027 год в сумме 42 650,0 тыс. рублей.»;

2) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

3

1. Учесть в доходах бюджета городского округа на 2025 год объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 12 692 494,9 тыс. рублей, на 2026 год

в сумме 11 947 198,5 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 12 107 856,6 тыс. рублей

согласно приложению 8 к настоящему решению.»;

3) статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Резервный фонд администрации города Белгорода

1. Установить размер резервного фонда администрации города Белгорода

на 2025 год в сумме 48 310,0 тыс. рублей.

2. Установить размер резервного фонда администрации города Белгорода

на 2026 год в сумме 489 892,4 тыс. рублей, на 2027 год в сумме

670 000,0 тыс. рублей.»;

4) в части 2 статьи 10 цифры «462 080» заменить цифрами «542 000,0»;

5) в пункте 1 части 1 статьи 12 цифры «13 608,0» заменить цифрами

«13 370,0»;

6) приложения 1 – 9 изложить в новой редакции согласно

приложениям 1 – 9 к настоящему решению.

2. Администрации города Белгорода привести свои правовые акты

в соответствие с настоящим решением.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать решение в сетевом издании «Газета «Наш Белгород»

(GAZETANB.RU) 25 апреля 2025 года, газете «Наш Белгород» и разместить

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Белгородского городского Совета по бюджету, финансам

и налоговой политике.

                Председатель

Белгородского городского Совета            В.В. Радченко

Секретарь сессии              Л.И. Новакова